
                                                     2025-127 

 
 
 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Nieuwegein; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 mei 2025; 
 
 
gelet op: 
De Wet gemeenschappelijke regelingen en artikel 4.4 en 4.5 van de 
Gemeenschappelijke regeling VRU; 
 
 
 
besluit: 
 
1. Een zienswijze in te dienen bij het dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio 

Utrecht (VRU), met de strekking dat de gemeente Nieuwegein instemt met de 
voorlopige jaarstukken 2024, de ontwerpbegroting 2026 en de 
geactualiseerde begroting 2025 van de Veiligheidsregio Utrecht (VRU). 

 
2. Daarnaast het verzoek aan de VRU doet om een eventuele vrijval van 

middelen in 2024 niet uit te keren aan gemeenten, maar evenredig over te 
hevelen naar de jaren 2026 tot en met 2029 ter dekking van een verwachtte 
toename van kosten.    

 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 19 juni 2025 
 
  
  
  
  
 Jan Karens Marijke van Beukering-Huijbregts 
 griffier voorzitter 
 
 


